

Relatório de Cotação: HIGIENE E LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 29/06/2020 13:48:22 e 01/07/2020 22:46:27

Relatório gerado no dia 01/07/2020 22:57:40 (IP: 187.255.199.63)

| ITEM | PREÇOS | QUANTIDADE | UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 1) ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO DE 1 L, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO , FRASCO PLÁSTICO, 2% (PESO/PESO) A 2,5% (PESO/PESO), CONFORME PORTARIA MS N-89 DE 25/08 /1994, FRASCO1 L. | 21 | 3.244 Frascos | 3,70 | R\$ 12.002,80 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata | NºPregão:22020 UASG:985219 | 17/06/2020 | R\$ 3,70 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3,70 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70 | | | | |
| 2) ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% - TIPO HIDRATADO, FRASCO 1000ML, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°G L), APRESENTAÇÃO GEL | 16 | 600 Frascos | 16,32 | R\$ 9.792,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO | NºPregão:192020 UASG:926584 | 19/06/2020 | R\$ 16,32 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 16,32 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,32 | | | | |
| 3) AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, FRASCO COM 1 LITRO | 16 | 130 Frascos | 4,26 | R\$ 553,80 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata | NºPregão:22020 UASG:985219 | 17/06/2020 | R\$ 4,26 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4,26 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26 | | | | |
| 4) COADOR DE CAFE | 5 | 100 Unidades | 4,72 | R\$ 472,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS | NºPregão:12020 UASG:170106 | 15/06/2020 | R\$ 4,19 |

| ITEM | PREÇOS | QUANTIDADE | UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--|--|-------------------------------------|--------------------------|
| Preço Compras Governamentais 2 | Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU | Identificação NºPregão:82020 UASG:980641 | Data Licitação 12/06/2020 | Preço R\$ 5,25 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4,72 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72 | | | | |
| 5) DESINFETANTE, FRASCO 1 L, AÇÃO BACTERICIDA, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 1 L, FRAGRÂNCIA SUAVE. | | | | |
| Preço Compras Governamentais 1 | Órgão Público SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO | Identificação NºPregão:42020 UASG:926748 | Data Licitação 24/01/2020 | Preço R\$ 3,75 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3,75 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75 | | | | |
| 6) DESODORIZADOR DE AR AEROSSOL EM SPRAY, 360ML, SEM CFC. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. | | | | |
| Preço Compras Governamentais 1 | Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | Identificação NºPregão:752020 UASG:987565 | Data Licitação 18/06/2020 | Preço R\$ 7,25 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,25 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25 | | | | |
| 7) DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 35G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO | | | | |
| Preço Compras Governamentais 1 | Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado | Identificação NºPregão:82020 UASG:160433 | Data Licitação 17/06/2020 | Preço R\$ 1,12 |
| Preço Compras Governamentais 2 | Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado | Identificação NºPregão:82020 UASG:160433 | Data Licitação 17/06/2020 | Preço R\$ 2,42 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,77 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77 | | | | |
| 8) DETERGENTE MULTIUSO LIMPADOR INSTANTÂNEO, FRASCO COM 500ML. COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 500ML. | | | | |
| Preço Compras Governamentais 1 | Órgão Público EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA/EMBRAPA | Identificação Dispensa de Licitação Nº 57/2018 UASG: 135029 | Data Licitação 01/09/2018 | Preço R\$ 1,31 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------------|---------------|---------------|----------------|----------|
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,31 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31 | | | | |

9) ESCOVAO PARA CHÃO EM PIAÇAVA 1 77 Unidades 10,70 R\$ 823,90

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-------------------------------------|---|--|----------------|-----------|
| 1 | MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO OBSERVATORIO NACIONAL | Dispensa de Licitação N° 6/2020 UASG: 240126 | 01/03/2020 | R\$ 10,70 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 10,70 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,70 | | | | |

10) ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBON O. 5 1.836 Pacotes 2,09 R\$ 3.837,24

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------------|---|----------------------------|----------------|----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata | NºPregão:22020 UASG:985219 | 17/06/2020 | R\$ 2,09 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2,09 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,09 | | | | |

11) ESPONJA DUPLA-FACE MULTI-USO, 100X71X20MM, BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA . 8 942 Unidades 0,62 R\$ 584,04

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------------|-------------------------------|---------------|----------------|----------|
| 1 | MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO | 10858 | 05/03/2020 | R\$ 0,62 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,62 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62 | | | | |

12) FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVE R 14 370 Unidades 2,48 R\$ 917,60

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------------|--|----------------------------|----------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Delegacia Federal de Agricultura Abastecimento em Minas Gerais | NºPregão:42020 UASG:130056 | 18/06/2020 | R\$ 1,79 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 19ºBatlhão de Infantaria Motorizado | NºPregão:82020 UASG:160433 | 17/06/2020 | R\$ 3,16 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2,48 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48 | | | | |

| ITEM | | PREÇOS | QUANTIDADE | UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--|--------------------------------|-----------------------|------------------|--------------|
| 13) FÓSFORO - PACOTE COM 10 CAIXAS. | | 4 | 38 Pacotes | 2,30 | R\$ 87,40 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações | NºPregão:692020 UASG:974002 | 19/06/2020 | R\$ 2,30 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2,30 | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30 | | | | | |
| 14) GUARDANAPO - FABRICADO EM TECIDO 95% ALGODÃO, COM FAIXA PARA BORDAR, MEDIDA AP ROXIMADA 45 X60 CM | | 4 | 1.126 Unidades | 6,38 | R\$ 7.183,88 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Secretaria Executiva Departamento de Extinção e Liquidação Superintendência de Administração do Ministério do Planejamento no Acre | NºPregão:22020 UASG:201060 | 27/04/2020 | R\$ 6,38 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,38 | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38 | | | | | |
| 15) "INSETICIDA LIQUIDO, FRASCO 1 LITRO | | 2 | 220 Frascos | 8,30 | R\$ 1.826,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:752020 UASG:987565 | 18/06/2020 | R\$ 8,30 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,30 | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30 | | | | | |
| 16) LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRA NTES/ HIDRÓXIDO | | 4 | 90 Frascos | 10,48 | R\$ 943,20 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU | NºPregão:82020 UASG:980641 | 12/06/2020 | R\$ 10,48 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 10,48 | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,48 | | | | | |
| 17) "MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY | | 11 | 230 Unidades | 9,91 | R\$ 2.279,30 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Camara Municipal de Uberlandia/MG | NºPregão:152019 UASG:925010 | 23/07/2019 | R\$ 10,31 | |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Roraima | NºPregão:22019 UASG:926196 | 23/04/2019 | R\$ 9,50 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 9,91 | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,91 | | | | | |

| ITEM | PREÇOS | QUANTIDADE | UNITÁRIO | TOTAL |
|---|--|--------------------------------|-----------------------|------------------|
| 18) PANO DE CHÃO BRANCO, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO EXTRA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 45C MX70CM. | 3 | 1.636 Unidades | 5,00 | R\$ 8.180,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS | NºPregão:202019 UASG:160002 | 02/06/2020 | R\$ 5,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 5,00 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00 | | | | |
| 19) PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 C M, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA | 2 | 140 Rolos | 5,31 | R\$ 743,40 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul Campus Corumbá | NºPregão:62020 UASG:158450 | 05/06/2020 | R\$ 5,31 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 5,31 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31 | | | | |
| 20) PAPEL HIGIÊNICO 10CM DE LARGURA E 300 METROS DE COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: BRANCO ESPECIAL, BIODEGRADÁVEL, 100% CELULOSE VIRGEM, 10CM DE LARGURA. APRESENTAR REGISTRO FSC - FORMA ECOLOGICAMENTE ADEQUADA DE MANEJO FLORESTAL. | 16 | 10.590 Rolos | 3,56 | R\$ 37.700,40 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata | NºPregão:22020 UASG:985219 | 17/06/2020 | R\$ 3,56 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3,56 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56 | | | | |
| 21) PAPEL TOALHA BRANCO, PACOTE CONTENDO 6(SEIS) ROLOS MEDINDO 20CM X 200M CADA UM. | 9 | 601 Pacotes | 12,50 | R\$ 7.512,50 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO | NºPregão:192020 UASG:926584 | 19/06/2020 | R\$ 12,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 12,50 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50 | | | | |
| 22) RODO, RODO COM CABO E SUPORTE EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO SUPORTE 30CM, CABO MADEIRA 1,50 METROS, QUANTIDADE BORRACHAS 1, ESPESSURA BORRACHA 2CM, ALTURA BORRACHA 2,3 CM | 3 | 100 Unidades | 15,00 | R\$ 1.500,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU | NºPregão:82020 UASG:980641 | 12/06/2020 | R\$ 15,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 15,00 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00 | | | | |

| ITEM | PREÇOS | QUANTIDADE | UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--|--------------------------------|-----------------------|-----------------|
| 23) SABÃO EM BARRA MULTIUSO DE 1 KG. | 15 | 1.053 Barras | 6,00 | R\$ 6.318,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL | NºPregão:92018 UASG:460259 | 31/08/2018 | R\$ 6,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,00 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00 | | | | |
| 24) SABÃO EM PÓ, MULTIAÇÃO | 6 | 2.468 Sacos | 5,48 | R\$ 13.524,64 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:752020 UASG:987565 | 18/06/2020 | R\$ 5,15 |
| 2 | MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS | NºPregão:12020 UASG:170106 | 15/06/2020 | R\$ 5,80 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 5,48 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48 | | | | |
| 25) SACO P/LIXO 100L, PACOTE CONTENDO 5 SACOS PLASTICOS MEDINDO 75CM X 90CM | 1 | 1.308 Pacotes | 6,75 | R\$ 8.829,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia | NºPregão:532020 UASG:453187 | 30/04/2020 | R\$ 6,75 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,75 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75 | | | | |
| 26) SACO P/LIXO 30L - PACOTE CONTENDO 10 (DEZ) SACOS PLÁSTICOS, MEDINDO 59 CM X 62 CM. | 18 | 450 Pacotes | 2,40 | R\$ 1.080,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia | NºPregão:372019 UASG:453187 | 14/05/2019 | R\$ 2,40 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2,40 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40 | | | | |
| 27) SACO P/LIXO 50L, PACOTE CONTENDO 10 (DEZ) SACOS PLASTICOS, MEDINDO 53CM X 67CM. | 1 | 640 Pacotes | 4,05 | R\$ 2.592,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia | NºPregão:892020 UASG:453187 | 16/06/2020 | R\$ 4,05 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4,05 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05 | | | | |

| ITEM | PREÇOS | QUANTIDADE | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|--------|------------|----------|-------|
|------|--------|------------|----------|-------|

| | | | | |
|--|---|-------------------|-------|--------------|
| 28) SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E C LORETO DE SÓDIO | 5 | 90 Quilogramas | 16,00 | R\$ 1.440,00 |
|--|---|-------------------|-------|--------------|

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU | NºPregão:82020 UASG:980641 | 12/06/2020 | R\$ 16,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 16,00 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

| | | | | |
|--------------------------------|---|--------------------|------|--------------|
| 29) SULFATO ALUMÍNIO GRANULADO | 4 | 418 Quilogramas | 7,94 | R\$ 3.318,92 |
|--------------------------------|---|--------------------|------|--------------|

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel) 5º Batalhão de Infantaria Leve | NºPregão:12020 UASG:160472 | 27/05/2020 | R\$ 7,94 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,94 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

| | | | | |
|---|----|-------------------|-------|---------------|
| 30) VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, TIPO INSTITUCIONAL, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5 CM, ALTURA CEPA 05 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL | 13 | 1.286 Unidades | 12,47 | R\$ 16.036,42 |
|---|----|-------------------|-------|---------------|

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-------------------------------|----------------|------------------|
| 1 | Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata | NºPregão:22020 UASG:985219 | 17/06/2020 | R\$ 12,47 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 12,47 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,47

Valor Global: R\$ 164.869,12

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO DE 1 L, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO PLÁSTICO, 2% (PESO/PESO) A 2,5% (PESO/PESO), CONFORME PORTARIA MS N-89 DE 25/08/1994, FRASCO1 L.

R\$ 3,70

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|--|------------|
| 3.244 Frascos | ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO DE 1 L, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO PLÁSTICO, 2% (PESO/PESO) A 2,5% (PESO/PESO), CONFORME PORTARIA MS N-89 DE 25/08/1994, FRASCO1 L. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata

Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de material de limpeza e higiene pessoal em geral.

Descrição: **SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO** - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO

Data: 17/06/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:985219

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 15:37

Homologação: 26/06/2020 16:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Frasco 2.000,00 ML

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 32.625.874/0001-20 * VENCEDOR * | FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 2,50 |
| 65.353.401/0001-70 | COMERCIAL VENER LTDA - ME | R\$ 2,54 |
| 14.937.152/0001-20 | EDUARDO DE FARIA CHAVES - ME | R\$ 2,89 |
| 35.964.711/0001-60 | JANDERSON ADRIANO CARVALHO 07915961683 | R\$ 2,90 |
| 30.083.358/0001-96 | TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA | R\$ 3,14 |
| 21.856.981/0001-43 | WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME | R\$ 3,32 |
| 29.461.034/0001-65 | GISLANDIA GONCALVES DA CRUZ FERREIRA 05588461657 | R\$ 3,40 |
| 25.897.729/0001-33 | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP | R\$ 3,59 |
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP | R\$ 3,60 |
| 19.316.473/0001-20 | BERNIERI & CIA LTDA | R\$ 3,60 |
| 24.708.774/0001-30 | JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628 | R\$ 3,70 |
| 20.161.464/0001-97 | ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME | R\$ 3,79 |
| 17.591.262/0001-70 | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 3,90 |
| 21.767.486/0001-68 | R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP | R\$ 3,98 |
| 31.709.344/0001-06 | RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D | R\$ 4,76 |
| 17.270.476/0001-45 | CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME | R\$ 5,11 |
| 25.108.363/0001-76 | CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME | R\$ 5,11 |
| 27.732.947/0001-43 | SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA ME | R\$ 5,11 |
| 36.733.446/0001-72 | MARCO DI LUCAS MARTINS AMORIM 15430378798 | R\$ 5,11 |
| 28.088.733/0001-49 | MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 5,11 |
| 28.883.363/0001-31 | EMERSON FITIPALDI VIDA 97999601691 | R\$ 14,27 |

Item 2: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% - TIPO HIDRATADO, FRASCO 1000ML, TEOR ALCOÓLICO 70%(70"GL), APRESENTAÇÃO GEL R\$ 16,32

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 600 Frascos | ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% - TIPO HIDRATADO, FRASCO 1000ML, TEOR ALCOÓLICO 70%(70"GL), APRESENTAÇÃO GEL | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,32

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO

Objeto: Aquisição em caráter emergencial, de material de consumo equipamento de proteção individual (EPI S) para o enfrentamento à pandemia coronavírus (COVID-19), a fim de atender a EMATER-RO..

Descrição: **ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES** - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%

Data: 19/06/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:926584

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2020 14:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.698

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: RO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 26.950.671/0001-07 * VENCEDOR * | LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME | R\$ 8,84 |
| 36.616.570/0001-58 | FLAVIA MILENA OLIVEIRA MARQUES 04865744150 | R\$ 10,01 |
| 33.442.464/0001-07 | FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA | R\$ 10,30 |
| 04.345.762/0001-80 | REY-GLASS COMERCIAL LTDA - EPP | R\$ 10,72 |
| 63.772.925/0001-70 | HOLANDA PAPELARIA LTDA | R\$ 11,00 |
| 17.221.558/0001-08 | ECOLIM EIRELI | R\$ 11,77 |
| 32.053.182/0001-55 | DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI | R\$ 13,25 |
| 29.332.265/0001-79 | LUIGI TAVARES REIS DA SILVA 11366082656 - ME | R\$ 15,56 |
| 26.581.761/0001-78 | HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME | R\$ 17,08 |
| 27.343.091/0001-14 | DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 17,50 |
| 29.004.099/0001-81 | BONIN & BONIN LTDA | R\$ 20,00 |
| 09.381.459/0001-57 | ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - ME | R\$ 22,00 |
| 32.612.587/0001-86 | CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI | R\$ 26,00 |
| 34.834.488/0001-74 | RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA | R\$ 30,00 |
| 08.608.621/0001-64 | GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L | R\$ 50,00 |
| 28.591.670/0001-49 | VETSUL COMERCIO ONLINE- EIRELI - ME | R\$ 75,00 |

Item 3: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, FRASCO COM 1 LITRO

R\$ 4,26

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 130 Frascos | AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, FRASCO COM 1 LITRO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata

Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de material de limpeza e higiene pessoal em geral.

Descrição: **AMACIANTE DE ROUPA** - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE ,, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA ,

Data: 17/06/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:985219

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 15:37

Homologação: 26/06/2020 16:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Frasco 2,00 L

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 32.625.874/0001-20 * VENCEDOR * | FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 3,50 |
| 10.560.579/0001-09 | DONATA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 3,64 |
| 21.856.981/0001-43 | WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME | R\$ 3,72 |
| 35.964.711/0001-60 | JANDERSON ADRIANO CARVALHO 07915961683 | R\$ 3,80 |
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP | R\$ 3,90 |
| 14.937.152/0001-20 | EDUARDO DE FARIA CHAVES - ME | R\$ 3,90 |
| 17.591.262/0001-70 | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 4,00 |
| 28.088.733/0001-49 | MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 4,00 |
| 30.083.358/0001-96 | TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA | R\$ 4,51 |
| 31.709.344/0001-06 | RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D | R\$ 4,81 |
| 25.897.729/0001-33 | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP | R\$ 5,09 |
| 24.708.774/0001-30 | JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628 | R\$ 5,10 |
| 65.353.401/0001-70 | COMERCIAL VENER LTDA - ME | R\$ 5,50 |
| 12.811.487/0001-71 | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME | R\$ 7,76 |
| 17.270.476/0001-45 | CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME | R\$ 7,89 |
| 27.732.947/0001-43 | SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA ME | R\$ 7,89 |

Item 4: COADOR DE CAFE

R\$ 4,72

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------|------------|
| 100 Unidades | COADOR DE CAFE | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,19

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO diversos visando atender às necessidades da CGU-R/MS, DRF/DOU/MS, PSFN/MS, PFN/MS, SPU/MS, ALF/MNO/MS, ALF/COR/MS, ALF/PPA/MS, DRJ/CGE/MS, SRT/MS e GRA/MS..

Descrição: COADOR CAFÉ - COADOR CAFÉ, MATERIAL FLANELA, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PARA CAFETEIRA ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO

Data: 15/06/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:170106

Lote/Item: 46/648

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 12.706.257/0001-42 * VENCEDOR * | STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | R\$ 4,19 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Data: 12/06/2020 09:27

Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..

Descrição: COADOR CAFÉ - COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, CAPACIDADE 20 L

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:980641

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 21.287.201/0001-91 * VENCEDOR * | BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI | R\$ 3,50 |
| 14.979.866/0001-09 | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA | R\$ 4,00 |
| 14.564.846/0001-69 | SOUZA & FADANELLI LTDA | R\$ 6,50 |
| 14.988.111/0001-62 | F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME | R\$ 7,53 |

Item 5: DESINFETANTE, FRASCO 1 L, AÇÃO BACTERICIDA, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 1 L, FRAGRÂNCIA SUAVE.

R\$ 3,75

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|--|------------|
| 2.144 Frascos | DESINFETANTE, FRASCO 1 L, AÇÃO BACTERICIDA, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 1 L, FRAGRÂNCIA SUAVE. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 24/01/2020 09:03

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza (água sanitária, desinfetante, detergente, papel higiênico, papel toalha e sabão em pó), em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e demais órgãos interessados, conforme condições e especificações estabelecidas neste Termo de Referência, no Edital e demais Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:926748

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SABAO LIQUIDO - Desinfetante 1 litro. concentrado, bactericida e biodegradável com diluição de 1:50 - com registro no Ministério da Saúde (aromas de lavanda, eucalipto citrus, floral, limão, marinho, entre outros).
MARCAS REFERÊNCIA: Renko ou equivalente ou de melhor qualidade.

Adjudicação: 17/03/2020 11:29

Homologação: 19/03/2020 17:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.439

Unidade: Litro

UF: GO

CatMat: 102407 - SABAO LIQUIDO , SABAO LIQUIDO NOME

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 14.286.856/0001-80 * VENCEDOR * | GYN AUTOMOTIVA LTDA - ME | R\$ 1,00 |
| 34.533.426/0001-22 | GESY SARAIVA DE GOIAS | R\$ 1,80 |
| 32.617.419/0001-83 | GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 1,84 |
| 03.018.800/0001-28 | FERRAGENS J. TEODORO LTDA - ME | R\$ 1,93 |
| 33.559.527/0001-00 | PAPELARIA COLEGIAL EIRELI - ME | R\$ 2,07 |
| 31.629.675/0001-28 | DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI | R\$ 2,50 |
| 19.987.085/0001-71 | NSA SOLUCOES LTDA - ME | R\$ 2,96 |
| 15.104.655/0001-87 | JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME | R\$ 3,75 |
| 23.052.915/0001-46 | RDZ COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME | R\$ 4,45 |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 24.190.294/0001-20 | R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR | R\$ 4,47 |
| 33.752.836/0001-00 | LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142 | R\$ 4,77 |
| 09.583.781/0001-69 | J L EMBALAGENS E LIMPEZA LTDA - ME | R\$ 10,00 |
| 08.942.276/0001-09 | UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 14,76 |
| 07.713.772/0001-10 | LG PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 20,00 |
| 40.764.896/0001-08 | PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP | R\$ 27,97 |

Item 6: DESODORIZADOR DE AR AEROSSOL EM SPRAY, 360ML, SEM CFC. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

R\$ 7,25

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 545 Unidades | DESODORIZADOR DE AR AEROSSOL EM SPRAY, 360ML, SEM CFC. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR D A DATA DA ENTREGA. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 18/06/2020 09:12

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de copa e limpeza para manutenção das atividades da casa apoio estabelecida em Curitiba.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR DE AR TIPO AEROSSOL, COM AÇÃO NEUTRALIZANTE, EMBALAGEM METÁLICA COM TAMPAS PLÁSTICAS, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA DE 360 ML.

Identificação: N°Pregão:752020 / UASG:987565

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 24.411.938/0001-62 * VENCEDOR * | NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME | R\$ 7,20 |
| 72.131.402/0001-36 | VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME | R\$ 7,30 |

Item 7: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 35G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO

R\$ 1,77

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 410 Unidades | DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 35G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria Motorizada
19º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material de Higiene e Limpeza em Proveito do 19º Batalhão De Infantaria Motorizado..

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR SANITÁRIO, TIPO PEDRA SANITÁRIA, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA O VASO SANITÁRIO, EMBALAGEM COM 35G.

Data: 17/06/2020 08:41

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:160433

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2020 09:28

Homologação: 29/06/2020 12:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 36.321.858/0001-03 * VENCEDOR * | PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA | R\$ 0,90 |
| 28.719.518/0001-07 | CHARLEI BONI - ME | R\$ 0,96 |
| 87.174.991/0001-07 | PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 1,00 |
| 00.088.664/0001-54 | D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA | R\$ 1,00 |
| 36.030.048/0001-90 | ALEX FINIMUNDO 61037605934 | R\$ 1,07 |
| 12.811.487/0001-71 | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME | R\$ 1,11 |
| 29.704.594/0001-01 | FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982 | R\$ 1,12 |
| 18.683.835/0001-59 | DELICIO DELMAR RAMBO - EPP | R\$ 1,15 |
| 31.393.998/0001-65 | L A SOUZA DE ANDRADE | R\$ 1,22 |
| 10.592.265/0001-80 | MARY CARLA JACOB - ME | R\$ 1,58 |
| 05.804.684/0001-06 | POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT | R\$ 2,00 |
| 29.700.587/0001-23 | PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI | R\$ 2,61 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria Motorizada
19º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material de Higiene e Limpeza em Proveito do 19º Batalhão De Infantaria Motorizado..

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZANTE TELA, MATERIAL PLÁSTICO EMBORRACHADO, UTILIZAÇÃO EM MICTÓRIOS, AMENIZA A PRESENÇA DE MAUS ODORES NOS BANHEIROS MASCULINOS, LIBERANDO SUA FRAGRÂNCIA NO AMBIENTE

Data: 17/06/2020 08:41

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:160433

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2020 09:28

Homologação: 29/06/2020 12:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 28.719.518/0001-07 * VENCEDOR * | CHARLEI BONI - ME | R\$ 1,90 |
| 12.811.487/0001-71 | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME | R\$ 2,00 |
| 00.088.664/0001-54 | D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA | R\$ 2,37 |
| 31.393.998/0001-65 | L A SOUZA DE ANDRADE | R\$ 2,47 |
| 18.683.835/0001-59 | DELICIO DELMAR RAMBO - EPP | R\$ 2,50 |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 05.804.684/0001-06 | POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT | R\$ 4,00 |

Item 8: DETERGENTE MULTIUSO LIMPADOR INSTANTÂNEO, FRASCO COM 500ML. COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 500ML.

R\$ 1,31

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 1.583 Frascos | DETERGENTE MULTIUSO LIMPADOR INSTANTÂNEO, FRASCO COM 500ML. COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 500ML. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,31

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA

Data: 01/09/2018 00:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA - DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, FRASCO 500ML. NÃO SERÁ ACEITA A MARCA BIOKRIS, DE COMPROVADA INEFICÁCIA E BAIXO RENDIMENTO.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 57/2018 / UASG: 135029

CatMat: 150678 - EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA , EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA NOME

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: Frasco 500 mL

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 13.457.058/0001-00 * VENCEDOR * | ZANETTI & ESTABILLE LTDA - ME | R\$ 1,31 |

Item 9: ESCOVAO PARA CHÃO EM PIAÇAVA

R\$ 10,70

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|------------------------------|------------|
| 77 Unidades | ESCOVAO PARA CHÃO EM PIAÇAVA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,70

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
OBSERVATORIO NACIONAL

Data: 01/03/2020 00:00

Objeto: Materiais de limpeza que serão utilizados no Observatório Magnético de Tatuoca.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: ESCOVA DE VASSOURA MAGICA - ESCOVÃO DE PIAÇAVA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2020 / UASG: 240126

CatMat: 47007 - ESCOVA DE VASSOURA MAGICA , ESCOVA DE VASSOURA MAGICA NOME

Lote/Item: 14/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 83.931.485/0001-64 * VENCEDOR * | PALMAS COMERCIAL LTDA - ME | R\$ 10,70 |

Item 10: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO.

R\$ 2,09

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|--|------------|
| 1.836 Pacotes | ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,09

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata

Data: 17/06/2020 08:30

Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de material de limpeza e higiene pessoal em geral.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:985219

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 15:37

Homologação: 26/06/2020 16:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 32.625.874/0001-20 * VENCEDOR * | FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 2,05 |
| 28.088.733/0001-49 | MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 2,08 |
| 14.937.152/0001-20 | EDUARDO DE FARIA CHAVES - ME | R\$ 2,09 |
| 30.083.358/0001-96 | TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA | R\$ 2,38 |
| 28.883.363/0001-31 | EMERSON FITIPALDI VIDA 97999601691 | R\$ 3,43 |

Item 11: ESPONJA DUPLA-FACE MULTI-USO, 100X71X20MM, BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA.

R\$ 0,62

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 942 Unidades | ESPONJA DUPLA-FACE MULTI-USO, 100X71X20MM, BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,62

Órgão: MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

Data: 05/03/2020 08:05

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (Detergente, desinfetante, água sanitária e outros).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Esponja multi-uso - Esponja multi-uso, antibactérias, dupla-face, sendo uma face abrasiva e outra macia, de 1ª qualidade; medidas: 110 mm x 75 mm x 20 mm, em embalagem individual.

Identificação: 10858

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: RO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 17.221.558/0001-08 * VENCEDOR * | ECOLIM EIRELI | R\$ 0,45 |
| 29.004.099/0001-81 | BONIN & BONIN LTDA | R\$ 0,46 |
| 26.351.705/0001-47 | URUPA DISTRIBUIDORA LTDA - ME | R\$ 0,51 |
| 17.747.568/0001-73 | J C R ALIMENTOS EIRELI | R\$ 0,59 |
| 26.581.761/0001-78 | HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME | R\$ 0,64 |
| 11.069.034/0001-59 | PRESTADORA DE SERVICOS RONDONIA LTDA - ME | R\$ 0,67 |
| 22.968.734/0001-00 | RONDONIANA COMERCIAL EIRELI | R\$ 3,00 |
| 32.506.913/0001-70 | R. DE FREITAS MIRANDA | R\$ 5,00 |

Item 12: FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVE R

R\$ 2,48

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 370 Unidades | FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVE R | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,79

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Delegacia Federal de Agricultura Abastecimento em Minas Gerais

Data: 18/06/2020 08:30

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Materiais de Expediente, Gêneros Alimentícios, e Materiais de Informática para o MAPA/SFA-MG e suas unidades técnicas em Minas Gerais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FLANELA - FLANELA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR BRANCA

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:130056

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Unidade

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 13.021.891/0001-04 * VENCEDOR * | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME | R\$ 1,38 |
| 21.767.486/0001-68 | R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP | R\$ 1,58 |
| 25.897.729/0001-33 | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP | R\$ 1,76 |
| 12.811.487/0001-71 | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME | R\$ 1,77 |
| 02.005.835/0001-60 | ISOLAR COMERCIAL LTDA | R\$ 1,78 |
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP | R\$ 1,80 |
| 28.719.518/0001-07 | CHARLEI BONI - ME | R\$ 2,00 |
| 11.186.469/0001-83 | COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME | R\$ 2,20 |
| 36.030.048/0001-90 | ALEX FINIMUNDO 61037605934 | R\$ 2,41 |
| 27.343.091/0001-14 | DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 2,41 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria Motorizada
19º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material de Higiene e Limpeza em Proveito do 19º Batalhão De Infantaria Motorizado..

Descrição: FLANELA - FLANELA MICROFIBRA 40 X 60

Data: 17/06/2020 08:41

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:160433

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2020 09:28

Homologação: 29/06/2020 12:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 36.030.048/0001-90 * VENCEDOR * | ALEX FINIMUNDO 61037605934 | R\$ 2,05 |
| 18.683.835/0001-59 | DELICIO DELMAR RAMBO - EPP | R\$ 2,15 |
| 02.005.835/0001-60 | ISOLAR COMERCIAL LTDA | R\$ 4,17 |
| 13.986.656/0001-77 | COMERCIAL MARELLY LTDA - ME | R\$ 7,50 |

Item 13: FÓSFORO - PACOTE COM 10 CAIXAS.

R\$ 2,30

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---------------------------------|------------|
| 38 Pacotes | FÓSFORO - PACOTE COM 10 CAIXAS. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Objeto: Registro de Preços visando a eventual aquisição de materiais de copa e cozinha (bandeja, espátula e outros) e materiais de manutenção de bens móveis (refil e vela para filtro), a fim de atender aos diversos órgãos do Complexo Administrativo do Distrito Federal..

Descrição: ACENDEDOR DE CIGARRO - FÓSFORO, Aplicação: uso doméstico, Unidade De Fornecimento: pacote com 10 caixas, com 40 palitos cada.

Data: 19/06/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:692020 / UASG:974002

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2020 15:12

Homologação: 23/06/2020 17:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 782

Unidade: Unidade

UF: DF

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 04.041.085/0001-07 * VENCEDOR * | NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP | R\$ 1,90 |
| 31.629.675/0001-28 | DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI | R\$ 2,00 |
| 31.456.997/0001-12 | IMPRIMINDO COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 2,59 |
| 34.385.304/0001-36 | SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 2,65 |

Item 14: GUARDANAPO - FABRICADO EM TECIDO 95% ALGODÃO, COM FAIXA PARA BORDAR, MEDIDA APROXIMADA 45 X60 CM

R\$ 6,38

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|--|------------|
| 1.126 Unidades | GUARDANAPO - FABRICADO EM TECIDO 95% ALGODÃO, COM FAIXA PARA BORDAR, MEDIDA APROXIMADA 45 X60 CM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,38

Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

Secretaria Executiva

Departamento de Extinção e Liquidação

Superintendência de Administração do Ministério do Planejamento no Acre

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Expediente, Utensilio e Consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: GUARDANAPO DE PANO - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 50 CM

Data: 27/04/2020 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:201060

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 109

Unidade: Unidade

UF: AC

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 22.808.990/0001-21 * VENCEDOR * | B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L | R\$ 6,29 |
| 34.800.566/0001-10 | FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234 | R\$ 6,30 |
| 63.772.925/0001-70 | HOLANDA PAPELARIA LTDA | R\$ 6,45 |
| 33.412.571/0001-92 | RUAN CARLOS LIMA DA SILVA 01284794261 | R\$ 50,00 |

Item 15: "INSETICIDA LIQUIDO, FRASCO 1 LITRO

R\$ 8,30

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 220 Frascos | "INSETICIDA LIQUIDO, FRASCO 1 LITRO À BASE DE 5% DE BIFENTRINA E 81% DICLORVÓS INDICADO PARA 9 TIPOS DE PRAGAS - INSETICIDA À BASE DE 5% DE BIFENTRINA E 81% DICLORVÓS INDICADO PARA 9 TIPOS DE PRAGAS ALVO INCLUSIVE CULEX, BARATAS, PULGAS, CARRAPATO, ESTRELA, MOSCAS, MOSQUITOS, ÁCAROS, TRAÇA, CASCUDINHO E FORMIGAS COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE " | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de copa e limpeza para manutenção das atividades da casa apoio estabelecida em Curitiba.

Descrição: SOLUÇÃO - VENENO MULTI INSETICIDA AEROSOL EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, FORMIGAS, PERNILONGOS, BARRATAS, MOSCAS, EMBALAGEM DE 300ML, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 18/06/2020 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:752020 / UASG:987565

Lote/Item: /218

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 24.411.938/0001-62 * VENCEDOR * | NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME | R\$ 8,20 |
| 72.131.402/0001-36 | VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME | R\$ 8,40 |

Item 16: LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO

R\$ 10,48

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 90 Frascos | LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Data: 12/06/2020 09:27

Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:980641

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIONICO, ISOPROPANOL, SOLVENTE ALIFÁ T

Quantidade: 80

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 21.287.201/0001-91 * VENCEDOR * | BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI | R\$ 9,00 |
| 14.979.866/0001-09 | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA | R\$ 9,50 |
| 14.988.111/0001-62 | F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME | R\$ 11,47 |
| 14.564.846/0001-69 | SOUZA & FADANELLI LTDA | R\$ 12,00 |

Item 17: "MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY

R\$ 9,91

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 230 Unidades | "MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, NÃO CONTENDO CFC, FRASCO DE 360ML. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. INDICADO PARA CONTROLE DE MOSQUITOS (INCLUISE DA DENGUE), MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHAS, A BASE DE ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE." | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,31

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Camara Municipal de Uberlandia/MG

Data: 23/07/2019 09:03

Objeto: Aquisição de materiais de copa, cozinha e limpeza., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PULVERIZADOR COSTAL MANUAL - Multi-inseticida tipo spray, extermina qualquer tipo de inseto, não contendo CFCs, sem cheiro. Indicado para controle de mosquitos (inclusive da dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas. À base de água. Com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem contendo 300mL.

Identificação: NºPregão:152019 / UASG:925010

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 75221 - PULVERIZADOR COSTAL MANUAL , BOMBA DE PULVERIZAR INSETICIDA TIPO DEDE NOME

Quantidade: 96

Unidade: UNIDADE

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 22.906.038/0001-60 * VENCEDOR * | TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP | R\$ 10,31 |
| 26.453.454/0001-01 | PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP | R\$ 10,31 |
| 33.460.636/0001-75 | DELTA NICE CASA E CONSTRUCAO LTDA | R\$ 10,31 |
| 05.788.495/0001-89 | LM COMERCIO LTDA - ME | R\$ 10,35 |
| 33.104.177/0001-97 | AGUIA MULTI SERVICE COMERCIO VAREJISTA LTDA | R\$ 29,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Roraima

Objeto: Eventual e futura aquisição de material de expediente, gêneros alimentícios, limpeza e higiene, copa e cozinha, água mineral sem gás em garrações de 20 litros (somente o líquido), água mineral sem gás (2 litros) e água mineral sem gás (350ml), para atender as necessidades do Ministério Público Estadual de Roraima, de acordo com as especificações técnicas contidas no Termo de Referência Anexo I do Edital..

Descrição: BOMBA DE INSETICIDA - Multi inseticida spray, em frasco com saída tipo spray, contendo 300ml.

CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA , BOMBA DE INSETICIDA NOME

Data: 23/04/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:926196

Lote/Item: 5/56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/05/2019 10:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: RR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 28.388.146/0001-75 | ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP | R\$ 7,90 |
| 07.217.926/0001-82 | M L P COSTA - EPP | R\$ 7,99 |
| 14.756.414/0001-50 * VENCEDOR * | S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME | R\$ 9,00 |
| 23.917.074/0001-92 | L G FURTADO BRAGA | R\$ 10,00 |
| 03.053.064/0001-49 | M M A DOS SANTOS EIRELI - ME | R\$ 11,45 |
| 10.462.379/0001-05 | ANAU CONSTRUcoes EIRELI | R\$ 11,45 |

Item 18: PANO DE CHÃO BRANCO, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO EXTRA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 45CMX70CM.

R\$ 5,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 1.636 Unidades | PANO DE CHÃO BRANCO, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO EXTRA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 45CMX70CM. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ªBrigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Objeto: Aquisição de material de consumo atenderá as eventuais necessidades do Comando Fronteira Acre/ 4º BIS, a Companhia Especial de Fronteira e seus Pelotões Especiais de Fronteira, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes ,estabelecidas neste instrumento..

Descrição: PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO

CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA , MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO

Data: 02/06/2020 11:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202019 / UASG:160002

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/06/2020 17:45

Homologação: 12/06/2020 09:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: AC

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 23.318.893/0001-13 * VENCEDOR * | SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP | R\$ 3,69 |
| 63.772.925/0001-70 | HOLANDA PAPELARIA LTDA | R\$ 5,00 |
| 33.297.274/0001-43 | T. C. BUSTAMANTE - EIRELI | R\$ 5,50 |

Item 19: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA

R\$ 5,31

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 140 Rolos | PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul

Campus Corumbá

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para atender a demanda do IFMS/Corumbá e participantes..

Descrição: PAPEL FILME - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 30CM

Data: 05/06/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:158450

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 31.709.344/0001-06 * VENCEDOR * | RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D | R\$ 5,22 |
| 34.588.179/0001-61 | ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA | R\$ 5,40 |

Item 20: PAPEL HIGIÊNICO 10CM DE LARGURA E 300 METROS DE COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: BRANCO ESPECIAL, BIODEGRADÁVEL, 100% CELULOSE VIRGEM, 10CM DE LARGURA. APRESENTAR REGISTRO FSC - FORMA ECOLOGICAMENTE ADEQUADA DE MANEJO FLORESTAL.

R\$ 3,56

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 10.590 Rolos | PAPEL HIGIÊNICO 10CM DE LARGURA E 300 METROS DE COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: BRANCO ESPECIAL, BIODEGRADÁVEL, 100% CELULOSE VIRGEM, 10CM DE LARGURA. APRESENTAR REGISTRO FSC - FORMA ECOLOGICAMENTE ADEQUADA DE MANEJO FLORESTAL. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,56

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata

Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de material de limpeza e higiene pessoal em geral.

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL FIBRAS CELULÓSICAS, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO E SIMPLES

Data: 17/06/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:985219

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 15:37

Homologação: 26/06/2020 16:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Rolo 60,00 M

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|------------------------------------|--|-----------|
| 24.708.774/0001-30 * VENCEDOR * | JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628 | R\$ 2,84 |
| 17.591.262/0001-70 | EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 2,85 |
| 25.108.363/0001-76 | CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME | R\$ 2,98 |
| 65.353.401/0001-70 | COMERCIAL VENER LTDA - ME | R\$ 3,30 |
| 21.856.981/0001-43 | WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME | R\$ 3,30 |
| 30.083.358/0001-96 | TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA | R\$ 3,36 |
| 14.937.152/0001-20 | EDUARDO DE FARIA CHAVES - ME | R\$ 3,37 |
| 10.560.579/0001-09 | DONATA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 3,53 |
| 32.625.874/0001-20 | FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 3,60 |
| 00.201.018/0001-51 | NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME | R\$ 3,97 |
| 21.767.486/0001-68 | R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP | R\$ 3,98 |
| 20.161.464/0001-97 | ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME | R\$ 4,54 |
| 17.270.476/0001-45 | CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME | R\$ 4,61 |
| 28.088.733/0001-49 | MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 4,61 |
| 25.897.729/0001-33 | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP | R\$ 9,99 |
| 13.986.656/0001-77 | COMERCIAL MARELLY LTDA - ME | R\$ 16,00 |

Item 21: PAPEL TOALHA BRANCO, PACOTE CONTENDO 6(SEIS) ROLOS MEDINDO 20CM X 200M CADA UM.

R\$ 12,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 601 Pacotes | PAPEL TOALHA BRANCO, PACOTE CONTENDO 6(SEIS) ROLOS MEDINDO 20CM X 200M CADA UM. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO

Data: 19/06/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição em caráter emergencial, de material de consumo equipamento de proteção individual (EPI S) para o enfrentamento à pandemia coronavírus (COVID-19), a fim de atender a EMATER-RO..

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:926584

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 42 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA 110 G/M2, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

Adjudicação: 19/06/2020 14:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: Fardo 1.000,00 FL

UF: RO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 04.345.762/0001-80 * VENCEDOR * | REY-GLASS COMERCIAL LTDA - EPP | R\$ 8,82 |
| 12.811.487/0001-71 | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME | R\$ 10,18 |
| 17.221.558/0001-08 | ECOLIM EIRELI | R\$ 10,85 |
| 29.004.099/0001-81 | BONIN & BONIN LTDA | R\$ 11,75 |
| 27.343.091/0001-14 | DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 12,50 |
| 63.772.925/0001-70 | HOLANDA PAPELARIA LTDA | R\$ 14,71 |
| 25.132.993/0001-86 | 3M INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS | R\$ 15,50 |
| 33.442.464/0001-07 | FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA | R\$ 17,65 |
| 09.381.459/0001-57 | ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - ME | R\$ 50,00 |

Item 22: RODO, RODO COM CABO E SUPORTE EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO SUPORTE 30CM, CABO MADEIRA 1,50 METROS, QUANTIDADE BORRACHAS 1, ESPESSURA BORRACHA 2CM, ALTURA BORRACHA 2,3 CM

R\$ 15,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 100 Unidades | RODO, RODO COM CABO E SUPORTE EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO SUPORTE 30CM, CABO MADEIRA 1,50 METROS, QUANTIDADE BORRACHAS 1, ESPESSURA BORRACHA 2CM, ALTURA BORRACHA 2,3 CM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Data: 12/06/2020 09:27

Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:980641

Lote/Item: /448

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: RODO - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 14.979.866/0001-09 * VENCEDOR * | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA | R\$ 12,00 |
| 21.287.201/0001-91 | BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI | R\$ 15,00 |
| 14.564.846/0001-69 | SOUZA & FADANELLI LTDA | R\$ 19,00 |

Item 23: SABÃO EM BARRA MULTIUSO DE 1 KG.

R\$ 6,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------------------------|------------|
| 1.053 Barras | SABÃO EM BARRA MULTIUSO DE 1 KG. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Data: 31/08/2018 09:06

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza, higiene pessoal e descartável, destinada a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Castanhal/PARÁ.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92018 / UASG:460259

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SABÃO BARRA - SABÃO EM BARRA, multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 1 kg. Embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.

Adjudicação: 03/10/2018 10:14

CatMat: 30414 - SABÃO BARRA , SABAO EM BARRA NOME

Homologação: 08/02/2019 14:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 23.493.764/0001-61 * VENCEDOR * | P G LIMA COM - ME | R\$ 3,53 |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 04.180.058/0001-15 | P N S SEABRA - ME | R\$ 3,70 |
| 11.218.665/0001-92 | AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 3,99 |
| 11.005.255/0001-63 | LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E | R\$ 4,05 |
| 26.481.685/0001-29 | ESTRELA REAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP | R\$ 5,00 |
| 17.757.607/0001-13 | CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME | R\$ 5,01 |
| 20.274.219/0001-96 | ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E | R\$ 5,99 |
| 27.363.204/0001-43 | CONCRETIZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP | R\$ 6,00 |
| 17.142.432/0001-30 | J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME | R\$ 6,02 |
| 63.872.493/0001-70 | I F S NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP | R\$ 6,80 |
| 28.505.722/0001-17 | D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 6,80 |
| 20.718.429/0001-26 | R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME | R\$ 6,83 |
| 08.678.489/0001-67 | MULTI COMPANY COM REPRES E SERV LTDA ME | R\$ 6,83 |
| 12.665.218/0001-44 | IVRS COMERCIO LTDA - ME | R\$ 7,00 |
| 08.691.632/0001-50 | E T MARQUES EIRELI | R\$ 8,62 |

Item 24: SABÃO EM PÓ, MULTIAÇÃO

R\$ 5,48

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 2.468 Sacos | SABÃO EM PÓ, MULTIAÇÃO, BIODEGRADÁVEL, CONTENDO TENSOATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES, ENZIMAS, ADENUADORES DE ESPUMA, SEQÜESTRANTE, ALVEJANTE, PERFUME E ÁGUA. APLICAÇÃO: SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS E/OU PISOS. EMBALAGEM EM SACHE COM 500GR, CONTEND O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉ RIO DA SAÚDE. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 18/06/2020 09:12

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de copa e limpeza para manutenção das atividades da casa apoio estabelecida em Curitiba.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SABÃO RALADO - SABÃO EM PÓ COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, BRANQUEADORES OPTICOS, ALVEJANTES, COADJUVANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, CARGAS INERTES, AGENTE ANTI-REDEPOSIÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO E TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PH ENTRE 10,5 E 10,7%, MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA MAIOR OU IGUAL A 12,5%. CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, DOSAGEM DO PRODUTO, MODO DE UTILIZAÇÃO, SAC, DATA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO ANATÔMICA COM SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO APÓS O USO OU PLÁSTICA, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SEU RESPECTIVO CRQ, PRECAUÇÕES, MODO DE USAR, CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES, SAC E COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM DE 1 KG;

Identificação: N°Pregão:752020 / UASG:987565

Lote/Item: /193

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 24.411.938/0001-62 | NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME | R\$ 5,10 |
| * VENCEDOR * | | |
| 72.131.402/0001-36 | VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME | R\$ 5,15 |
| 17.992.596/0001-56 | MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE | R\$ 5,15 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS

Data: 15/06/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:170106

Lote/Item: 24/407

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO diversos visando atender às necessidades da CGU-R/MS, DRF/DOU/MS, PSFN/MS, PFN/MS, SPU/MS, ALF/MNO/MS, ALF/COR/MS, ALF/PPA/MS, DRJ/CGE/MS, SRT/MS e GRA/MS..

Descrição: SABÃO PÓ - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL

Quantidade: 6

Unidade: Caixa 1,00 KG

UF: MS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 03.257.078/0001-84 * VENCEDOR * | YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP | R\$ 5,50 |
| 12.706.257/0001-42 | STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | R\$ 5,80 |
| 36.130.495/0001-10 | RENAN DE FREITAS DE OLIVEIRA 05214035101 | R\$ 7,50 |

Item 25: SACO P/LIXO 100L, PACOTE CONTENDO 5 SACOS PLASTICOS MEDINDO 75CM X 90CM

R\$ 6,75

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 1.308 Pacotes | SACO P/LIXO 100L, PACOTE CONTENDO 5 SACOS PLASTICOS MEDINDO 75CM X 90CM | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia

Data: 30/04/2020 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:453187

Lote/Item: 3/151

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA..

Descrição: POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO - SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE DE 100L: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE DE 100L, reforçado, pacote com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE.

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 07.395.596/0001-15 * VENCEDOR * | MAIA & OLIVEIRA LTDA | R\$ 6,75 |

Item 26: SACO P/LIXO 30L - PACOTE CONTENDO 10 (DEZ) SACOS PLÁSTICOS, MEDINDO 59 CM X 62 CM.

R\$ 2,40

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 450 Pacotes | SACO P/LIXO 30L - PACOTE CONTENDO 10 (DEZ) SACOS PLÁSTICOS, MEDINDO 59 CM X 62 CM. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de matérias de higiene, limpeza e descartável em geral..

Descrição: **UTENSÍLIO DOMÉSTICO** - SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE DE 30L, reforçado, pacote com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Data: 14/05/2019 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:372019 / UASG:453187

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/07/2019 11:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.950

Unidade: UNIDADE

UF: RO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 12.811.487/0001-71 * VENCEDOR * | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME | R\$ 1,49 |
| 13.559.782/0001-45 | ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME | R\$ 1,49 |
| 63.772.925/0001-70 | HOLANDA PAPELARIA LTDA | R\$ 1,49 |
| 28.719.518/0001-07 | CHARLEI BONI - ME | R\$ 1,54 |
| 09.585.592/0001-25 | FORTECOM BRASIL LTDA - ME | R\$ 1,68 |
| 02.475.985/0001-37 | COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - | R\$ 1,68 |
| 25.329.901/0001-52 | MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP | R\$ 1,85 |
| 06.315.324/0001-03 | FIDELIDADE DEDETIZADORA LTDA - ME | R\$ 2,00 |
| 27.029.482/0001-69 | FARLY DE SOUZA GUIMARAES 85071463253 | R\$ 2,39 |
| 24.011.990/0001-21 | J. N. DISTRIBUIDORA EIRELI - ME | R\$ 2,40 |
| 26.581.761/0001-78 | HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME | R\$ 2,66 |
| 13.807.868/0001-40 | COMERCIAL XR LTDA - EPP | R\$ 2,66 |
| 22.388.410/0001-94 | LARISSA SILVA DE SOUZA 04239399637 | R\$ 2,79 |
| 05.508.816/0001-44 | AC - DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME | R\$ 2,80 |
| 02.360.076/0001-53 | AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME | R\$ 2,80 |
| 29.216.954/0001-18 | SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA | R\$ 2,80 |
| 27.295.341/0001-98 | I F DE SOUZA - ME | R\$ 2,88 |
| 19.269.250/0001-50 | JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA | R\$ 4,00 |

Item 27: SACO P/LIXO 50L, PACOTE CONTENDO 10 (DEZ) SACOS PLASTICOS, MEDINDO 53CM X 67CM.

R\$ 4,05

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 640 Pacotes | SACO P/LIXO 50L, PACOTE CONTENDO 10 (DEZ) SACOS PLASTICOS, MEDINDO 53CM X 67CM. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.

Descrição: **PANO LIMPEZA** - SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE DE 50L, reforçado, pacote com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Data: 16/06/2020 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:892020 / UASG:453187

Lote/Item: 2/131

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 04.520.295/0001-88 * VENCEDOR * | R D COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 4,05 |

Item 28: SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E CLORETO DE SÓDIO R\$ 16,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 90 Quilogramas | SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E CLORETO DE SÓDIO | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,00

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU | Data: 12/06/2020 09:27 |
| Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: HIDRÓXIDO DE SÓDIO - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2 | Identificação: NºPregão:82020 / UASG:980641 |
| | Lote/Item: /33 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 140 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 21.287.201/0001-91 * VENCEDOR * | BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI | R\$ 10,50 |
| 14.564.846/0001-69 | SOUZA & FADANELLI LTDA | R\$ 15,00 |
| 14.979.866/0001-09 | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA | R\$ 16,00 |
| 14.988.111/0001-62 | F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME | R\$ 18,15 |
| 12.811.487/0001-71 | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME | R\$ 60,00 |

Item 29: SULFATO ALUMÍNIO GRANULADO R\$ 7,94

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 418 Quilogramas | SULFATO ALUMÍNIO GRANULADO, PARA TRATAMENTO DE ÁGUA FORMULA: AL2 (SO4)3 14 H2O TEOR MÍNIMO DE AL2O3: 14% TEOR MÁXIMO DE FE2O3: 2,5% TEOR MÁXIMO DE ACIDEZ LIVRE (5 EM MASSA COM H2SO4): 0,5% TEOR MÁXIMO DE ALCALINIDADE LIVRE (%AL2O3): 0,4% TEOR MÁXIMO DE INSOLÚVEIS (% EM MASSA: 6%) CARACTERÍSTICAS FÍSICAS : SOLUBILIDADE (25°): 53% EMBALADO EM SACO COM 1KG. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)
5º Batalhão de Infantaria Leve

Objeto: Registro de preços de material de limpeza, de higiene e descartáveis..

Descrição: SULFATO DE ALUMÍNIO - SULFATO DE ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU GRÂNULOS CRISTALINOS, INCOLOR A BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA AL₂(SO₄)₃·XH₂O (HIDRATADO), PESO MOLECULAR 342,14 + X(H₂O) G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 16,5% EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 17927-65-0

Data: 27/05/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160472

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 36.181.473/0001-80 * VENCEDOR * | BIDDEN COMERCIAL LTDA. | R\$ 7,10 |
| 02.456.074/0001-62 | BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L | R\$ 7,20 |
| 03.217.016/0001-49 | RPF COMERCIAL LTDA - EPP | R\$ 8,69 |
| 50.046.291/0001-27 | JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME | R\$ 9,22 |

Item 30: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, TIPO INSTITUCIONAL, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5 CM, ALTURA CEPA 05 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

R\$ 12,47

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 1.286 Unidades | VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, TIPO INSTITUCIONAL, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5 CM, ALTURA CEPA 05 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,47

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata

Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de material de limpeza e higiene pessoal em geral.

Descrição: VASSOURA - Vassoura de piaçava, com cabo de madeira, base em pé - nº 5 - unid.

Data: 17/06/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:985219

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 15:37

Homologação: 26/06/2020 17:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 65.353.401/0001-70 * VENCEDOR * | COMERCIAL VENER LTDA - ME | R\$ 7,40 |
| 32.625.874/0001-20 | FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 7,44 |
| 14.937.152/0001-20 | EDUARDO DE FARIA CHAVES - ME | R\$ 7,80 |
| 24.708.774/0001-30 | JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628 | R\$ 8,90 |
| 09.138.326/0001-54 | PABLO LUIS MARTINS - ME | R\$ 9,81 |
| 30.083.358/0001-96 | TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA | R\$ 10,14 |
| 35.964.711/0001-60 | JANDERSON ADRIANO CARVALHO 07915961683 | R\$ 12,47 |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|--------------------------------|
| 21.767.486/0001-68 | R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP | R\$ 12,48 |
| 28.088.733/0001-49 | MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 12,48 |
| 25.897.729/0001-33 | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP | R\$ 13,56 |
| 10.560.579/0001-09 | DONATA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 13,57 |
| 33.844.678/0001-00 | BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163 | R\$ 14,00 |
| 21.856.981/0001-43 | WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME | R\$ 15,92 |